Công ty TNHH
Phát triển Thương mại điện tử Việt

—
V.v: Mời tham dự Tập huấn về ứng dụng AI và
phần mềm mô phỏng trong giảng dạy đại học

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

—
Hà Nội, ngày 22 tháng 10 năm 2025

THƯ MỜI​

Kính gửi: Ông/Bà Hiệu trưởng

Công ty Thương mại điện tử Việt xin gửi tới Quý trường lời chào trân trọng.

Nhằm hỗ trợ giảng viên các trường đại học đổi mới phương pháp giảng dạy theo định hướng
ứng dụng công nghệ số, trí tuệ nhân tạo vào xây dựng trường đại học số, trường đại học thông
minh và chuyển đổi số trong đào tạo, Công ty Thương mại điện tử Việt tổ chức khóa tập huấn
chuyên sâu dành cho giảng viên đại học với chủ đề:

“Hướng dẫn Thực hành Ứng dụng Phần mềm Mô phỏng và Trí tuệ Nhân tạo
trong Giảng dạy & Chuyển giao Công nghệ Ứng dụng AI phát triển Phần mềm

Mô phỏng dùng trong Giảng dạy tại Đại học.” – Khóa 6
Khóa học được thiết kế thực hành chuyên sâu, giúp giảng viên nắm vững kỹ năng sử dụng, tích
hợp và phát triển các phần mềm mô phỏng kết hợp AI, từ đó nâng cao chất lượng đào tạo và
khả năng ứng dụng công nghệ giáo dục số trong nhà trường.

1. Nội dung trọng tâm của khóa tập huấn
Chương trình tập huấn được tổ chức trong 03 ngày (06 buổi), tập trung vào 03 nhóm nội dung
chính:
(1) Hướng dẫn thực hành ứng dụng 03 phần mềm mô phỏng quốc tế trong giảng dạy đại
học:

●​ BSG – Business Strategy Game: Mô phỏng chiến lược kinh doanh tổng hợp.
●​ Marketplace Simulation: Mô phỏng marketing và chiến lược thương mại.
●​ Cesim Global Challenge: Mô phỏng quản trị doanh nghiệp quốc tế và vận hành toàn

cầu.
👉 Giảng viên được trực tiếp tham gia vận hành, phân tích kết quả, thiết kế bài học, chấm điểm
và đánh giá sinh viên trong môi trường mô phỏng.

(2) Hướng dẫn sử dụng 12 công cụ Trí tuệ Nhân tạo (AI Tools) trong giảng dạy đại học:

●​ Bao gồm các công cụ ứng dụng trong soạn giáo án, tạo tình huống mô phỏng, phân
tích dữ liệu lớp học, soạn bài giảng điện tử, tạo trợ giảng AI, chatbot AI, sản xuất
phim bài giảng điện tử bằng công cụ AI, đánh giá tự động, phản hồi học tập bằng
công cụ AI.

👉 Giảng viên được thực hành với các công cụ AI hàng đầu hiện nay như: ChatGPT (GPTs
tùy chỉnh), Manus, Flowith, HeyGen, Gamma, Coze, Gemini (Gem tùy chỉnh), Perplexity,
NotebookLM, Julius AI, Power Drill, Replit, Bolt, Opal, Originality.

(3) Chuyển giao công nghệ ứng dụng AI trong phát triển phần mềm mô phỏng phục vụ
giảng dạy tại đại học:

●​ Giới thiệu 27 phần mềm mô phỏng mẫu do AIEDu365.com và các chuyên gia Việt
Nam phát triển, chia theo 08 lĩnh vực đào tạo:

1.​ Quản trị Kinh doanh
2.​ Tài chính – Ngân hàng
3.​ Logistics & Chuỗi cung ứng
4.​ Marketing & Thương mại điện tử

1

5.​ Kinh tế & Chính sách công
6.​ Thương mại quốc tế
7.​ Luật & Quản trị công
8.​ Tiếng Anh & Kỹ năng mềm

👉 Giảng viên được hướng dẫn quy trình thiết kế – phát triển – tùy chỉnh – chuyển giao
phần mềm mô phỏng AI, phục vụ từng học phần cụ thể trong chương trình đào tạo.​

2. Đối tượng được mời tham dự tập huấn
(A) Nhóm giảng viên và cán bộ chuyên môn

●​ Giảng viên giảng dạy các học phần thuộc các khối ngành: Kinh tế, Quản trị Kinh
doanh, Tài chính – Ngân hàng, Marketing, Logistics & Chuỗi cung ứng, Kinh tế
quốc tế, Thương mại điện tử, Luật, Ngoại ngữ, Kỹ năng mềm.

●​ Giảng viên phụ trách các môn học mang tính quản trị, ra quyết định, thực hành
nghiệp vụ hoặc đào tạo kỹ năng.

●​ Cán bộ phụ trách chuyển đổi số, công nghệ giáo dục, đảm bảo chất lượng, học liệu
số.

(B) Nhóm lãnh đạo và quản lý đào tạo
●​ Trưởng/Phó Khoa, Trưởng/Phó Bộ môn các khối ngành liên quan.
●​ Trưởng phòng Đào tạo, Khảo thí, Đảm bảo chất lượng, CNTT, Khoa học – Công

nghệ.
●​ Giám đốc Trung tâm hoặc Ban quản lý Dự án Chuyển đổi số, Trung tâm

E-learning, Trung tâm Khởi nghiệp & Đổi mới sáng tạo.
(C) Nhóm nghiên cứu – phát triển

●​ Cán bộ và nhóm nghiên cứu trong các trường có định hướng phát triển phần mềm mô
phỏng, AI ứng dụng trong giảng dạy, hoặc hợp tác chuyển giao công nghệ giáo
dục.​

3. Thời gian, địa điểm và hình thức
●​ Thời lượng: 03 ngày (06 buổi)
●​ Thời gian: ngày 25, 26 và 27 tháng 11 năm 2025
●​ Hình thức: Tập huấn trực tiếp, hướng dẫn thực hành
●​ Địa điểm: Tầng 7, toà nhà Trung tâm Thương mại Vân Hồ, 51 Lê Đại Hành, Hai Bà

Trưng, Hà Nội​
Đơn vị tổ chức: Công ty Thương mại điện tử Việt và các chuyên gia là PGS, TS, Thạc
sỹ trên 15 năm kinh nghiệm trong lĩnh vực phần mềm mô phỏng, trí tuệ nhân tạo và
công nghệ giáo dục.​

4. Kết quả & chứng nhận
Sau khi hoàn thành khóa học, giảng viên và cán bộ được cử tham dự sẽ đạt được các kết quả
sau:

●​ 🎓 Làm chủ 3 phần mềm mô phỏng quốc tế (BSG, Marketplace Simulation, Cesim) và
biết cách tổ chức lớp học mô phỏng gắn với các học phần thuộc khối Kinh tế, Quản trị
Kinh doanh, Tài chính – Ngân hàng, Marketing, Logistics, Luật, tiếng Anh, kỹ năng mềm.

●​ 🤖 Thành thạo 12 công cụ Trí tuệ Nhân tạo (AI) ứng dụng trong giảng dạy đại học: soạn
giáo án, tạo tình huống mô phỏng, đánh giá tự động, phản hồi học tập và xây dựng trợ
giảng AI, chatbot AI, sản xuất bài giảng điện tử bằng các công cụ AI.

●​ 🧩 Hiểu và thực hành quy trình phát triển phần mềm mô phỏng bằng AI, nắm vững quy
trình thiết kế – cập nhật – triển khai mô phỏng phù hợp với từng môn học.

●​ 💡 Tiếp cận 27 phần mềm mô phỏng mẫu trong 8 lĩnh vực đào tạo (Quản trị, Tài chính,
Logistics, Marketing, Kinh tế, Thương mại quốc tế, Luật, Tiếng Anh – Kỹ năng mềm).

●​ 🏅 Được cấp Giấy chứng nhận hoàn thành khóa tập huấn, đồng thời có cơ hội tham gia
chương trình nâng cao và mạng lưới Giảng viên Ứng dụng Mô phỏng & AI trong Giáo
dục Đại học Việt Nam – Khóa 6.

2

●​ 🏫 Đóng góp cho nhà trường trong việc hình thành đội ngũ giảng viên nòng cốt, thúc

đẩy đổi mới phương pháp dạy học, chuyển đổi số và xây dựng mô hình Đại học thông
minh – Smart University.

5. Phí tham dự tập huấn

●​ 5.000.000 VNĐ/học viên (đã bao gồm tài liệu, teabreak, tài khoản AI để sử dụng trong
khóa tập huấn và chứng nhận)

●​ Ưu đãi 1: Giảm 20% phí tập huấn cho các trường đăng ký trên 5 học viên.
●​ Ưu đãi 2: Hỗ trợ kỹ thuật sau tập huấn 30 ngày (online qua nhóm Zalo và ZOOM của

lớp tập huấn)
●​ Ưu đãi 3: Các trường cử trên 5 cán bộ, giảng viên tham dự tập huấn - được tặng

01 suất tham dự miễn phí dành cho lãnh đạo nhà trường (trưởng đoàn).​

Ban Tổ chức trân trọng đề nghị Quý Hiệu trưởng xem xét, cử cán bộ, giảng viên đại diện
các khoa, bộ môn, đơn vị có liên quan (Quản trị Kinh doanh, Tài chính – Ngân hàng, Marketing,
Logistics, Kinh tế, Luật, Ngoại ngữ, CNTT, Đảm bảo chất lượng, chuyển đổi số, công nghệ giáo
dục...) tham dự khóa tập huấn.

Sự tham gia của Quý Trường sẽ góp phần lan tỏa phương pháp giảng dạy mới, nâng cao
năng lực ứng dụng phần mềm mô phỏng và trí tuệ nhân tạo trong giáo dục đại học, và
thúc đẩy chuyển giao công nghệ giáo dục số tại Việt Nam.

7. Đăng ký và liên hệ

●​ Hạn đăng ký: Trước ngày 22/11/2025
●​ Đăng ký trực tiếp liên hệ: Mr. Cường: 0944 455 086, Mr. Thanh: 0909 683 666, Mr.

Hải: 0947 601 161
●​ Phiếu đăng ký gửi về email aiedu247@gmail.com hoặc Zalo của BTC
●​ Email: aiedu247@gmail.com Website: www.aiedu365.com  ​

Trân trọng kính mời Quý Hiệu trưởng quan tâm, tạo điều kiện và cử giảng viên tham dự
khóa tập huấn.
​
Xin chân thành cảm ơn sự hợp tác của Quý Trường!

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thoa​

3

mailto:aiedu2025@gmail.com
mailto:aiedu2025@gmail.com
http://www.aiedu365.com
http://www.aiedu365.com

CHƯƠNG TRÌNH CHI TIẾT KHÓA TẬP HUẤN

“Hướng dẫn Thực hành Ứng dụng Phần mềm Mô phỏng và Trí tuệ Nhân tạo
trong Giảng dạy & Chuyển giao Công nghệ Ứng dụng AI phát triển Phần mềm

Mô phỏng dùng trong Giảng dạy tại Đại học.” – Khóa 6
🗓 Thời gian: 03 ngày (06 buổi) ngày 25, 26 và 27 tháng 11 năm 2025
📍 Địa điểm: Tầng 7, Tòa nhà Trung tâm Thương mại Vân Hồ, 51 Lê Đại Hành, Hai Bà Trưng,
Hà Nội​
👨‍🏫 Hình thức: Tập huấn trực tiếp, hướng dẫn thực hành​
👥 Đối tượng mời tham dự:
- Giảng viên giảng dạy các học phần thuộc các khối ngành: Kinh tế, Quản trị Kinh doanh, Tài
chính, Ngân hàng, Marketing, Logistics & Chuỗi cung ứng, Kinh tế quốc tế, Thương mại điện
tử, Luật, Ngoại ngữ, Kỹ năng mềm.
- Cán bộ phụ trách chuyển đổi số, công nghệ giáo dục, đảm bảo chất lượng, học liệu số.
- Trưởng/Phó Khoa, Trưởng/Phó Bộ môn các khối ngành liên quan.
- Trưởng phòng Đào tạo, Khảo thí, Đảm bảo chất lượng, CNTT, Khoa học – Công nghệ.
- Giám đốc Trung tâm hoặc Ban quản lý Dự án Chuyển đổi số, Trung tâm E-learning, Trung tâm
Khởi nghiệp & Đổi mới sáng tạo.
- Cán bộ và nhóm nghiên cứu trong các trường có định hướng phát triển phần mềm mô phỏng,
AI ứng dụng trong giảng dạy, hoặc hợp tác chuyển giao công nghệ giáo dục.
👥 Giảng viên:
- 1 Giảng viên PGS, TS trên 20 năm kinh nghiệm về Thương mại điện tử, Công nghệ thông tin,
Hệ thống thông tin quản lý, đi đầu về chuyển đổi số và ứng dụng Trí tuệ nhân tạo.
- 3 Trợ giảng ThS trên 15 năm kinh nghiệm về Công nghệ thông tin, Hệ thống thông tin quản lý
và đi đầu trong chuyển đổi số, ứng dụng AI.

🧭 Ngày 1 – THỰC HÀNH ỨNG DỤNG PHẦN MỀM MÔ PHỎNG TRONG GIẢNG DẠY
Buổi sáng (8h30 – 11h30)
Chuyên đề 1: Tổng quan về giảng dạy mô phỏng trong giáo dục đại học

●​ Mô hình học qua trải nghiệm (Experiential Learning Model)
●​ Lợi ích, cấu trúc và cách đánh giá lớp học mô phỏng
●​ Phân tích vai trò giảng viên trong môi trường mô phỏng
●​ Giới thiệu 3 phần mềm mô phỏng quốc tế: BSG, Marketplace Simulation, Cesim

Thực hành 1: Tạo tài khoản, giao diện quản lý lớp học và dashboard mô phỏng

Buổi chiều (13h30 – 16h30)
Chuyên đề 2: Thực hành phần mềm mô phỏng BSG – Business Strategy Game,
Marketplace Simulation, Cesim

●​ Hướng dẫn cài đặt, tạo nhóm, thiết lập vòng chơi (Rounds)
●​ Ra quyết định chiến lược: R&D, Marketing, Tài chính, Nhân sự
●​ Phân tích báo cáo kết quả và KPI (ROE, EPS, Market Share, Brand Rating)
●​ Cách tổ chức thi mô phỏng trong môn học “Quản trị Chiến lược”

Thực hành 2: Mỗi nhóm vận hành một công ty trong mô phỏng 8 vòng (Round 1-8).

📊 Ngày 2 – ỨNG DỤNG TRÍ TUỆ NHÂN TẠO (AI) TRONG GIẢNG DẠY MÔ PHỎNG
Buổi sáng (8h30 – 11h30)
Chuyên đề 3: Ứng dụng AI trong giảng dạy và mô phỏng

●​ Giới thiệu 12 công cụ AI trong giáo dục đại học: ​
ChatGPT, Gemini, NotebookLM, Perplexity, Flowith, HeyGen, Gamma, Coze, Julius AI,
Power Drill, Replit, Bolt, Opal, Originality.

●​ Ứng dụng thực tế:
o​ Viết giáo án và tình huống mô phỏng bằng ChatGPT/Gemini
o​ Tạo trợ giảng AI và chatbot hỗ trợ sinh viên

4

o​ Xây dựng bảng phản hồi học tập (AI Feedback & Auto-grading)

●​ Giới thiệu phương pháp tạo “AI Teaching Assistant” và dashboard theo dõi lớp mô
phỏng

Thực hành 3: Thiết lập chatbot trợ giảng bằng Coze hoặc Flowith, Manus, Opal.

Buổi chiều (13h30 – 16h30)
Chuyên đề 4: Thực hành phần mềm mô phỏng Marketplace Simulation và Cesim Global
Challenge

●​ Marketplace: thiết kế chiến lược marketing mix (4P), phân tích thị trường, định giá,
quảng cáo.

●​ Cesim: quản trị toàn cầu, vận hành doanh nghiệp, phân bổ nguồn lực quốc tế.
●​ So sánh, chọn phần mềm phù hợp cho từng học phần (Marketing, Tài chính, Quản trị

chiến lược, Quản trị kinh doanh, Logistics).
Thực hành 4: Giảng viên chia nhóm điều hành doanh nghiệp và phân tích kết quả thực tế.

💡 Ngày 3 – CHUYỂN GIAO CÔNG NGHỆ VÀ PHÁT TRIỂN PHẦN MỀM MÔ PHỎNG AI
Buổi sáng (8h30 – 11h30)
Chuyên đề 5: Quy trình xây dựng phần mềm mô phỏng bằng AI cho giảng dạy đại học

●​ Giới thiệu 27 phần mềm mô phỏng AI mẫu trong 8 lĩnh vực đào tạo:​
1️⃣ Quản trị Kinh doanh 2️⃣ Tài chính – Ngân hàng 3️⃣ Logistics 4️⃣ Marketing​
5️⃣ Kinh tế 6️⃣ Thương mại quốc tế 7️⃣ Luật 8️⃣ Tiếng Anh & Kỹ năng mềm

●​ Quy trình phát triển phần mềm mô phỏng: Ý tưởng – Thiết kế – Mô hình hóa dữ liệu – AI
tích hợp – Triển khai.

●​ Cách sử dụng AI để tạo tình huống mô phỏng, sinh dữ liệu, tính KPI, xuất báo cáo.
●​ Giới thiệu nền tảng phát triển nhanh: Replit, Bolt.new, ChatGPT API.

Thực hành 5: Thiết kế mẫu mô phỏng AI “Mini Project” (giảng viên tự chọn lĩnh vực).

Buổi chiều (13h30 – 16h30)
Chuyên đề 6: Chuyển giao – Triển khai – Đánh giá hiệu quả mô phỏng tại trường đại học

●​ Hướng dẫn chuẩn hóa tài liệu: hướng dẫn GV–SV, rubric chấm điểm, cấu trúc vòng
chơi.

●​ Cách tích hợp mô phỏng vào LMS (Moodle, Canvas, Google Classroom).
●​ Đánh giá tác động dạy học (Learning Impact Evaluation).
●​ Mô hình hợp tác giữa nhà trường và AIEDu365 trong nghiên cứu & chuyển giao công

nghệ mô phỏng AI.
Thực hành 6:

●​ Các nhóm trình bày dự án “Mini Simulation Prototype”.
●​ Chuyên gia phản hồi – góp ý – định hướng phát triển tiếp theo.

Bế giảng (16h30 – 17h00)
●​ Tổng kết khóa học
●​ Trao Giấy chứng nhận hoàn thành khóa tập huấn
●​ Kết nối giảng viên vào Mạng lưới Giảng viên Ứng dụng Mô phỏng & AI trong Giáo

dục Đại học Việt Nam (AI Simulation Teaching Network)

🎯 Kết quả đầu ra của khóa học
●​ Làm chủ 3 phần mềm mô phỏng quốc tế: BSG, Marketplace Simulation, Cesim
●​ Thành thạo 12 công cụ AI trong giảng dạy đại học
●​ Hiểu và thực hành quy trình phát triển mô phỏng AI theo từng môn học
●​ Tiếp cận 27 phần mềm mô phỏng mẫu trong 8 lĩnh vực đào tạo
●​ Nhận chứng nhận hoàn thành khóa học và cơ hội tham gia chương trình phát triển nâng

cao

5

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM DỰ KHÓA TẬP HUẤN

“Hướng dẫn Thực hành Ứng dụng Phần mềm Mô phỏng và Trí tuệ Nhân tạo
trong Giảng dạy & Chuyển giao Công nghệ Ứng dụng AI phát triển Phần mềm

Mô phỏng dùng trong Giảng dạy tại Đại học.” – Khóa 6
🗓 Thời gian: 03 ngày (06 buổi) – ngày 25, 26 và 27 tháng 11 năm 2025
📍 Địa điểm: Tầng 7, Tòa nhà Trung tâm Thương mại Vân Hồ, 51 Lê Đại Hành, Hai Bà Trưng,
Hà Nội​
👨‍🏫 Hình thức: Tập huấn trực tiếp, hướng dẫn thực hành​
💰 Phí tham dự: 5.000.000 VNĐ/học viên (đã bao gồm phí tập huấn, tài liệu, teabreak và
chứng nhận hoàn thành khóa học)
📞 Liên hệ đăng ký:

●​ Mr. Cường: 0944 455 086; Mr. Thanh: 0909 683 666; Mr. Hải: 0947 601 161
●​ Email: aiedu247@gmail.com Website: www.aiedu365.com
●​ Phiếu đăng ký gửi về email aiedu247@gmail.com hoặc Zalo của BTC

II. THÔNG TIN HỌC VIÊN
🔹 Họ và tên: .............................................................................​
🔹 Giới tính: ☐ Nam ☐ Nữ ☐ Khác​
🔹 Ngày sinh: .............................................................................​
🔹 Số CMND/CCCD: .............................................................................​
🔹 Số điện thoại: .............................................................................​
🔹 Email cá nhân: .............................................................................​
🔹 Chức vụ: .............................................................................​
🔹 Đơn vị công tác: .............................................................................​
🔹 Địa chỉ đơn vị: .............................................................................

III. HÌNH THỨC THANH TOÁN
🔲 Chuyển khoản ngân hàng​
🔲 Thanh toán tiền mặt khi tham gia
💳 Thông tin chuyển khoản:

●​ Tên tài khoản: Công ty TNHH phát triển thương mại điện tử Việt
●​ Số tài khoản: STK 100 920 098 734
●​ Ngân hàng: Ngân hàng Woori Bank Vietnam - Hanoi Branch
●​ Nội dung chuyển khoản: [Họ tên học viên] – Đăng ký tập huấn 16 công cụ AI

📌 Lưu ý:
●​ Học viên vui lòng gửi xác nhận chuyển khoản qua email hoặc Zalo BTC để hoàn tất

đăng ký.
●​ BTC sẽ gửi Zalo/Email xác nhận tham gia khóa học sau khi nhận thanh toán.

IV. CAM KẾT THAM GIA KHÓA TẬP HUẤN
Tôi cam kết tham gia đầy đủ khóa tập huấn và tuân thủ các quy định của Ban tổ chức.

📍 Chữ ký học viên:​
✍ (Ký và ghi rõ họ tên)
​

​
​
📅 Ngày đăng ký: ……./……./2025

6

mailto:aiedu2025@gmail.com
http://www.aiedu365.com
mailto:aiedu2025@gmail.com

	1. Nội dung trọng tâm của khóa tập huấn
	(1) Hướng dẫn thực hành ứng dụng 03 phần mềm mô phỏng quốc tế trong giảng dạy đại học:
	(2) Hướng dẫn sử dụng 12 công cụ Trí tuệ Nhân tạo (AI Tools) trong giảng dạy đại học:
	(3) Chuyển giao công nghệ ứng dụng AI trong phát triển phần mềm mô phỏng phục vụ giảng dạy tại đại học:

	2. Đối tượng được mời tham dự tập huấn
	(A) Nhóm giảng viên và cán bộ chuyên môn
	(C) Nhóm nghiên cứu – phát triển

	3. Thời gian, địa điểm và hình thức
	4. Kết quả & chứng nhận

	7. Đăng ký và liên hệ